
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano
                      U.O. Tecnico Amministrativa 
 

Il Funzionario Istruente
Stefania Dessì

Il sottoscritto responsabile delle Funzioni Amministrative 
della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

Il RESPONSABILE Dell’U.O. Tecnico 
Amministrativa

   Dott.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/07/2013 al 07/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

 
                  DELIBERAZIONE  n° 613 del 22/07/2013

OGGETTO: Istituzione  COMMISSIONE  DI  DISCIPLINA  PER  GLI  SPECIALISTI 
AMBULATORIALI INTERNI E LE ALTRE PROFESSIONALITA’ AMBULATORIALI ai sensi 
dell'art. 27 A.C.N. 23/03/2005 integrato con l'A.C.N. 23/07/2009 e succ. 
mod. int.

PROPOSTA N°2013-607 IN DATA 28/06/2013

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano 
           U.O. Tecnico Amministrativa 

IL FUNZIONARIO ISTRUENTE: Stefania Dessì

Il DIRIGENTE COORDINATORE:DR.SSA Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 

- Che  l’art.  27  dell’A.C.N.  23/03/2005,  integrato  dall’A.C.N. 
29/07/2009, prevede, l’istituzione, di una Commissione di disci-
plina Aziendale competente all’esercizio del  potere disciplinare 
nei confronti degli specialisti e degli altri professionisti am-
bulatoriali che contravvengono agli obblighi e ai doveri previsti 
dall’A.C.N. vigente;

- Che la Commissione si compone di tre membri di parte pubblica e 
tre  rappresentanti  degli  specialisti  ambulatoriali  e  di  altre 
professionalità sanitarie, secondo il caso in esame, designati 
dai sindacati maggiormente rappresentativi firmatari dell’ACN;

DATO ATTO

- Che i sindacati rappresentativi degli specialisti ambulatoriali, 
nella seduta di Comitato zonale del 19/03/2013, hanno comunicato 
i nominativi dei loro rappresentanti, di seguito riportati, ri-
sultanti dal verbale n. 14 del Comitato Consultivo Zonale per la 
Specialistica Ambulatoriale, agli atti dell’ufficio;

                        COMPONENTI DI PARTE SINDACALE
COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

Dott. ssa Biancamaria Ligas   rap-
presentante CISL

Dott. ssa Maria Lucia  Murtas 
rappresentante CISL

Dottor Gianfranco Vinci   rappre-
sentante SUMAI

Dott.ssa Rosanna Cabula   rappre-
sentante SUMAI

Dottor Antonio Ciccia   rappresen-
tante UIL-FPL

Dottor Anna Maria Perria  rappre-
sentante UIL-FPL

  RITENUTO
  necessario nominare la commissione di disciplina succitata ed estendere la 

competenza disciplinare della stessa anche agli specialisti appartenenti 



    alle altre professionalità sanitarie ambulatoriali, opportunamente in 
tegrata dai rappresentanti sindacali di categoria;          

    
    
  VISTO l’Atto Aziendale;
  
  VISTA la L.R. n. 10/06;
  

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto  L'ACN 23/03/2005 integrato con l'A.C.N. 29 luglio 2009 e succ. 
mod. e int.;

  Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario        

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa

  Di istituire la Commissione Aziendale di disciplina ai sensi dell’Art. 
27 dell’ACN 23/03/2005 succitato, che risulta così composta:

COMPONENTI DI PARTE PUBBLICA

COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI
Dott. Peppinetto Figus 

Direttore Distretto di Ales-Terralba 
Dott. Antonio Delabona 

Direttore Distretto Oristano
Dott. Francesco Pes Dirigente Medico 
Facente Funzioni Direttore Distretto 

Ghilarza Bosa

Dott.ssa Angela Camboni  
Dirigente Medico Distretto di Ghilar-

za-Bosa

Dott.ssa Anna Laura Uras  Resp.le Cure 
Primarie Distretto di Oristano

Dott. Peppino Mallocci
Dirigente Medico Distretto Ales-Ter-

ralba

 COMPONENTI DI PARTE SINDACALE
COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

Dott. ssa Biancamaria  Ligas 
 rappresentante CISL

Dott. ssa Murtas Maria Lucia  
 rappresentante CISL

Dottor Gianfranco  Vinci
 rappresentante SUMAI

Dott.ssa Cabula Rosanna   
rappresentante SUMAI

Dottor Antonio Ciccia 
rappresentante UIL-FPL

Dottor Perria Anna Maria  
rappresentante UIL-FPL

    Di dare atto che il Presidente è individuato all'interno della 
Commissione dai Componenti come stabilito nell'art. 27 comma 3 ACN in 
vigore;

    Di designare  per l’espletamento delle funzioni di segreteria 
l'assistente amministrativo Stefania Dessì del Distretto di Oristano;

Di estendere la competenza della Commissione Aziendale  Disciplinare 
agli  specialisti  appartenenti  alle  altre  professionalità  sanitarie 
ambulatoriali  (veterinari,  biologi,  chimici,  psicologi)   in 
considerazione  della esigua  presenza di  questi ultimi  in Azienda, 
opportunamente integrata.

Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Zonale, alle Se-
greterie provinciali dei Sindacati rappresentati nel suddetto Comitato, 
ai Distretti Sanitari di Oristano, Ales- Terralba e Ghilarza-Bosa e al 
Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli atti correlati di ri-
spettiva competenza.
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu


	Il RESPONSABILE Dell’U.O. Tecnico Amministrativa
	                  DELIBERAZIONE  n° 613 del 22/07/2013

